

AL contestar por favor cite: 202301000052431



Bogotá, D.C., 6 de marzo de 2023.

Señores
VEEDURÍA CONTROL SOCIAL CONTRACCIÓN DEL NUEVO HOSPITAL DE USME
Atn. Lidia Johana Galindo
Vocera Veeduría NHU
elizabeth55quijano@gmail.com
vhospitalusme@gmail.com
Ciudad

ASUNTO: Respuesta a "Solicitud información construcción del nuevo hospital de Usme", según Orfeo No. 2023100003152.

Respetada Señora Lidia Johana:

Sea lo primero señalar que a las inquietudes presentadas en la comunicación del asunto, no fueron manifestadas en la reunión celebrada el día 12 de octubre de 2022, como se encuentra establecido en la correspondiente Acta de dicha reunión, la cual se adjunta, sin embargo, por medio de la presente y con el fin de brindar respuesta al Derecho de Petición del asunto, allegado a la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E., y actuando dentro de los términos establecidos, damos respuesta de la siguiente manera:

- *Enviar copia de la respuesta de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá al estudio de disposición de aguas del proyecto.*

RESPUESTA: Como en otras ocasiones, se ha informado que el Contratista del proyecto se encuentra elaborando los estudios y diseños de los colectores del alcantarillado pluvial y sanitario, de acuerdo con los puntos de conexión entregados por la EAAB en la correspondiente Disponibilidad de Servicios; y que una vez dichos estudios y diseños se encuentren aprobados por la EAAB serían entregados a la Veeduría Ciudadana, y se iniciarían las obras de construcción de los mismos, razón por la cual no existe respuesta alguna de la EAAB al respecto.

- *¿Cuál es la medición que desarrollo la Secretaria Distrital de Ambiente sobre las aguas dispuestas por el proyecto a su alrededor?*

RESPUESTA: La Subred Sur no tiene conocimiento respecto a algún tipo de medición que haya realizado la Secretaría Distrital de Ambiente frente a las aguas dispuestas por el proyecto.

Ahora bien, es importante señalar que el proyecto, independientemente de las aguas lluvias que caen sobre el predio en el cual se construye el hospital, y que pueden escurrir de manera superficial hacia los predios circundantes sin presentar ningún tipo de afectación, no dispone de ningún tipo de aguas residuales hacia el exterior de la obra.

- *¿Cuál es la medición epidemiológica que desarrolla la Secretaría Distrital de salud en el área del proyecto con referencia al curso de las aguas servidas, residuales y lluvias?*

RESPUESTA: Con relación a esta inquietud, se debe requerir esta información a la Secretaría Distrital de Salud para los efectos pertinentes.

- *¿Cuál es el nivel de toxicidad de las aguas residuales dispuestas por el proyecto en el sector?*

RESPUESTA: Como se señaló anteriormente, el proyecto no dispone de ningún tipo de aguas residuales hacia el exterior de la obra.

- *Favor enviar cuadro informativo con nombre, cargo y localidad de residencia de los trabajadores vinculados directamente e indirectamente al proyecto.*

RESPUESTA: Se adjunta la relación del personal solicitado.

Cordialmente,



LUIS FERNANDO PINEDA AVILA
Gerente
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

Anexos: Se anexa lo enunciado

Revisó: José Napoleón Posada Viana – Gerente de Proyectos
Proyectó: Ana González Castillo – Arquitecta Oficina de Desarrollo Institucional
Aprobó: Giona Libia Polanía A. – Jefe Oficina Asesora de Desarrollo Institucional

Respuesta a "Solicitud información construcción del nuevo hospital de Usme", según Orfeo No. 20231000031552.



SDQS.PROFESIONAL.ADM



To: elizabeth55quijano@gmail.com; vhospitalusme@gmail.com

Tue 3/7/2023 12:39 PM

Cc: Martha Isabel Delgado

202303071236.pdf

1202310000031552_00003.pdf

2 attachments (915 KB) Save all to OneDrive - subredsur.gov.co Download all

Cordial saludo

Adjunto respuesta a su solicitud con los soportes pertinentes

Atentamente

Nota: Este correo no es un medio habilitado ni autorizado, para recibir derechos de petición por favor abstenerse de realizar solicitudes a través del debido a que estas no serán atendidas, lo podrán realizar a través de los correos contactenos@subredsur.gov.co y subredsur@saludcapital.gov.co



Deisy Carolina Gonzalez
Apoyo Administrativo de Gerencia

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

Facebook: @subredsursalud

Instagram: @subredsursalud

Twitter: @SubRedSur

LinkedIn: Subred Sur